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I ро»тмим4в, Не хотіли ми ніколи порушувати ne-! ІПЕРШЕ ТАК ЩИРО 
МОЛИВСЯ...

який мріє про Польщу “ох ножа до ножа", запропонував, що- сотки сел
би до майбутного нападу на Радянські Републики використати тлюрівшннн, тримаючись засади, що “лежачого не бють". але 
також яетлюрівських недобитків в Польщі. На це Фош згодився -змушує нас до цього петлюрівська зграя, котра починає втру- 
і Летякіру з його недобитками принято до чесної кумпанії на матисьнаших справ на українських землях під Польщею.

•4-00 певних услівях Ці у слів* виявив один петлюрівський висший Всі памятаемо, як з початку передвиборчої акиП до польського , ( „гція.іьтг 'коргечюжічіцї.я
à» “У. Р. Вістей.?
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урядовець і вони були помішені в “Х'.Р.В ". Цего вмстарчило сейму відкрито петлюрівські табори і засилано Волинь, Полк- 
релакторовн “У.Г.", щоби він попав в телячий восторг і наплів ся. Холмшииу і Галичину петлюрівськими агентами, котрі сте- 
турииць про “У.Р.В'.”, а рівночасно став обороняти Петлюру разись втягнути населення в ріжні авантури і шкодили нам на

кождім кроці. Появились: Оскілко, Мацмж, Лушенко. Воло- щи'"’ *‘оли®ся 
Питає себе “Укр. Голос", шо досн писали "Хкр. Роб. Ві шин, Рябов, Горемика-Крупчинський і ше де-кілька подібних ует lX< 3 1)х'мх1 ,,,

сти" про Петлюру— і сам собі відповідає типів. Але авантура їх не удалась. Якийсь час вся та зграя ‘ ',;ч т " ' ІЦ0 MatU' *'к -1
» “Писали, що Петлюра живе в Польщі. Що дуже там па- притихла, ніхто її уже не платив, бо опікуни попеклися на них. на М,,ЛІННЯ ШЄі lulu н 

нує-розкошує. Що з польськими панами в .литься. Шо сво- але ото недавно Горемнка, а потім ще дехто, були у Варшаві у ' х,еш‘ ‘ 'хрімс. лі лво хватає 
.х козаків лля всякої поганої роботи вживає, як до хрунівської своїх покровителів, відвідали свого патрона Чоботарова (голо- ЧіІСХ' щ" , чнрииюя.ті х. 
роботи при виборах, до боротьби з Литовцями в Клайпеді ва петлюрівської контррозвідки! І там дістали благословення тл 33 я л,,",мнк 'м 4 читальну 
гМемель), до насильств над населенням невтралью і полоси на дальшу провокацію. Підданство п льське дістали, хоч тут клк “ довідатися зіазст. як 
коло Вільна. А ше 26. мая доносили, що він у Варшаві з Піл- не родились і iff жили.ніколи; ті що підданства не мають, ко-|
. удським і Фишом якийсь новий чудернацький тайний договір ристають з особливої охорони; гроші їм прислали (цілком ав- 
складав, який одначе кореспондент Х'ФВістів купив в якогось тентичної! і почалась знов провокація. Ото “отаман” Оскіл

ко почав видавати у.Рівному “Дзвін", Волошин. Горемика і Ря- 
А зараз під цим "Укр. Голос" наводить, що телеграма, яка|бов почали уже нашептувати декому, що вибори мають бути 

доносила про зловлеиня і засуд Петлюри, подавала инші місця І скасовані, отже‘треба буде обеднатнся всім чорним духам. 11-111 спростились виходити, 
побуту Петлюри, як ніби-то писали “Укр. Роб. Вісти". щоби повалити "большевицьку 16-ку". k‘1At замкнути на ключ

На цім збудований весь "доказ” "Укр. Голосу", що все, що В Острові петлюрівець Гай лемко “щось думає", а в Дубно 11 і'ккх ' ТОДІ п"чинл* м,'ави 
Погано стало "нашим рідним" чорносотенцям в Канаді І,исали “У|Ф- Р'А Вісти" про Петлюру. було брехнею. На “мін,стер" петлюрівський Литвицький уже і робить - тимча-. Г"в^п^'шеттого митр0.

і Злучених Державах від часу, як їх галицькі обрати трудовн-1°«о« uero ‘'доказх.....УкР- Голос" вилаявся як "еРСКХПка «•* со“ 1,0 шннках 3 «ояШт. Товариство не велике, але па,бра- * 6о„
чи виреклися галицько-української державности. про ' котру мресу “Укр Роб. Вістей" та з цего приводу заспівав рохваль- не Як же наше населення повинно тепер виноситись до ne- подякувати Господеві що 
вони стількЖерсдтим мололи язиками, та принявши на її міс- ний гимн самом> Головному Хамови. .... тлюрівц.в? Ось як кожда громада, кожде товариство повинно • . Польщею
не польську державність, стали на шлях дьояльиоі співпраці Отже “правдомовному" "Укр. Голосовії" скажемо, що з., -апамятати собі добре прізвища цих провокаторів , берегтися 1 ÿ f ‘ М01
, шляхетсько-буржуазною Польщею. Бачите, явна орієнтація новинку про .ловлення , засуд Петлюри виповідаємо тілько .у. не приймати їх в своє товариство і бойкотувати. Нехай j . * • ; боґ
галицьких "патріотів' на Варшаву кидає дуже погане світло'™*0- шо й “Укр. Голос", який „ також подав ще на чільній паршиві вівці не зарахують нашої громади". ‘ Л ’ Антанту по

тім мійгн. йк "Укр. Роб. Вісти", а щодо того, де перебу вав Так говорять ті. шо самі живу ть в польськім ярмі і в додат- ' ^ 1 ' . ^ ; ( (
своїх стааокраєвих товаришів, завсігди на них покликалися Петлюра по прогнанню його з України і до чого уживав своїх.ку мусять Ше боротися з насланими польським правительством “д бспьшеницько^
і по части навіть помагали їм фінансово „ пахолків в роді автора пашкві.ію "І une закінчення", скажемо платними петлюрівськими провокаторами! А редактор "Укр. ...... почи

Щоби, отже, відвернути увагу ширшого загалу від того, слідуюче " ' • Голосу в Вінніпегу к.іже, що то Ухр- і ■" Вісти видушу- ^ “благодарсгветшй” гой
шо роблять нині галицькі трудовики, а тим самим і себе parv- Шо Петлюра після прощання його з України перебу вав зі міть" несотворен, річи на Петлюру та ного лаушникіа. в той 1 * • пі.
чати від клейма спільників нових Яцкових , Твердохлібів, ту- своею братією в Польщі, це такий відомий всім факт, що не! час,як Петлюра є великим патріотом і народним борцем та ге- ,к;мітіГ та
тешні “патріоти" переважно збувають мовчанкою новий курс потребує ніяких доказів. Ану, хай “Укр. Голос" попробує да- роєм... Чия тепер правда - тих Українців, шо живуть на Но- г - „С|Ж ми „к
галицьких “патріотів" нЬ Варшаву, а натомість цілою силою г-и бодай один доказ, що Петлюра перебував деинде. І ж при лині і мають щодня до діла з паршивою петлюрівською зграєю,, „показуємо- "Господи
вдаряють на Радянську Україну і взагалі на большевиків-кому- “їм тут одна телеграма про побут Петлюри в посланих чаЕах нанятою за гроші польськими панами. чи петлюрівци-ре-, ^ ^ 1 ^ Г) „Не Го
иістів. Вся без виїмку укр "патріотична" преса переповнена на Україні, хоч би і з Москви, коли всі .инші факти говорять ; диктора "Укр. І олосу" в Вінніпегу, що Волині може і не бачив. , й„ " f)viQ на „ тя,; 
иайріжнороднійшкии наклепами на Радянські Републики та на «О инше. Зрештою, “з Москви" буржуазні кореспонденти по- Хай про це судять самі читачі. Uoro модебнн '
ЇХ сторонників. Ви будете читати підряд кілька чисел котрої- іають иераз-дакі річи-, що ніяк не можна вірити, щоби вони Та це ще не все. Платні Поляками петлюрівські провока- • ес|| 0 іме
небудь “патріотичноГ' газети і всі вони переповнені плюгав- Москву бачили. Зате ми в посліди,.* днях отримали з певних тори сповняють таку саму ганебну служоу і супроти >країн- . ^ frlTlKV4l)ro Та „ 
,-твами на комуністів , просто таки на робітників. Але в той жерел -відомости, що/ Петлюра перебуває тепер у Варшаві, фкого населення в Галичині. І тут на доказ нашого тверджеи-Г » ' ' * „
сам час ви ані в однім з тих чисел не знайдете слова проти шля- Час найліЩіе покаже, яку ганебну ролю відіграє ще Петлюра, «ня не будемо покликатися на ніяк# большевнцьке. жерело, але • нікчем ’ ,.інта„ти
хетсько-буржуазної Польщі. Це факт, якого не заперечать сам, Ulo змова петлюрівські недобитки мають бути ужиті в но- на иайбдизше для “Укр. Голосу", на таке, якого він не зможе ' ,амість гих но.
"патріотичні" газети. Все те робиться з цілик., щоби як ми вім нападі на Радянські Републики. про що доносив наш ко- ніяк опрокинути. Цим жерелом є орган галицьких трудовиків, МОЛитов ваших дати
сказали повисше відвернути увагу ширшого загалу від чор- респондент в статті “Петлюра Пілсудськнй Ф6Ш", ми по- яких гак “Укр. ! олос" старається обор.... іти перед нашими за- |ü .п іми йопам? Х.|И
них ідєлок галицьких трудовиків кличемося тут не на большевнцьке жерело. яке для "У.Г." є зав- килами щодо їх хрунівства. Цим органом є 'тепер Діло , а

В своїх нападах на Радянські Републики і на комуністич- сігди "брехливим", але на “найріднійше" українське, на слова перед "Ділом" був “Громадський -Вістник В кореспонденції
віденського “Українського Прапора”, органу "самого" Не- і Тернополя “Г ром. Вістник” з 16. мая ц. р. дослівно писав;

"Провокатори. В Тернополі, як і взагалі на Поділлю, кру
титься чимало провокаторів. Є це виключно Петлиірівці, шо 
пішли на службу (сконфісковано). Втискаються вони як Укра- 

українські товариства. 1 в українські доми. Головно під-

Telephone #t. John lift.

Сього дня оце вперше так 
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краще влаштувати тут на зем
лі. але не на небі 
ше.'

життя на-Неяьчішгниі в газеті р>аопмсгА не зверїаетьсв. хіба шо дописуватезь ви
разко зашаїмть, аю бажає звороту своє! рукоямси на сдучай и иіпомішс*- 

ня ta вазучитв лочіоау парну на її пересилку "Та слухай, Марку, сюди!.. 
Після служби божої, закнм ще"міністра" за один добрий обід".

ПРО ПАРШИВИХ ОВЕЦЬ ТА ІХ ПАСТИРЯ

і на укр. "патріотів" по цім боці океану, які у всім наслідували

і-'

; самі попи-з-дяками моляться. 
А всі ми берім в руки буки, та 
в шию насильників...

"Так... ти маєш рацію", - 
згоджується, Охрім,

1пии рух^українські чорносотенні газети не лишають в спокою 
і українських робітників в Канаді "та Злучених Державах. Про- трушевича. 
ти них, як і проти комуністів з Радянських Републик, випису
ють "народні" газети таке плюгавство, якого певно не можна мая 11 ■ Р- *|ж инши* пише:

В статті п. н. “Під знаком нових подій", “Укр. Прапор” з 12.

Марко Луцкевин."Знавці французьких відносин, які до недавня перебували mm в
схванггься до жінок і молоді. Досі принесли вони нам богато 
шкоди. Чимало з останних політичних арештів в" Тернополі —

побачити в жадній газеті на котрій иншій мові. Найчорнійші
брехні, чисто вуличні слова, не лицюючі ніякій газеті, лроео- в ІІарижі, стверджують однозгідно, що Францією кермує те

пер політика генерального штабу, а кабінет мусить часто про
ти своєї волі підбігати за нею. Дійшло у Франції діЇЧдцо, що 
іенеральний -штаб (Фош) при допомозі своїх окремих фондів 
і військових місій уг Варшаві, Букарештт, Білгороді і Празі біль
ше має впливу на політику тих держав, як тамошні офіціяльні 
посли французької републики.

По думці француського генерального шта^у повалити ра- 
пальський договір дасться тільки мілітарними операціями про
ти Росії і України — але не пізнійше як до кінця цього року, бо 
наслідком поступавшої реорганізації армій згаданих обох ре
публик, слідуючого року вони таку вже будуть представляти 
силу, що Польща й Румунія, які переводять в життя мечем 
француські пляни, не тільки не будуть в силі виконати цього, 
а навпаки можуть понести власну катастрофу.

Тепер буде ясно, чому ген. Фош вибрався до Польщі. Він 
має на місті провірити стан польської армії, ви посаженні 
Францією, та її боєздатність".

А зараз дальше:

Волинь, 1923 pis

нація і доноси до поліцій 
ські чорносотенці і їх газети з українськими робітниками.

оце засоби, якими воюють україн-
діло провокаторів, на шо маємо докази. ,

Звертаємо увагу нашого громадянства, передовсім жінок 
і молоді на них польських охранників в українському тілі. Тре
ба їх гонити від себе За десяту гору і десяту ріку та других о- 
стерігати перед ними”.

Дрхта часть цеї новинки сконфіскована польською цен-

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАРВ більшости случаів ми не звертаємо на наклепи чорносо
тенної преси найменшої уваги. Як би це були річеві закидй^то 
на них можна би ще відповідати, але на сплети і, брехні і батяр- 
ські прізвища відповідати ніяк не можна, а крім цего шкода на 

> такі відповіли часу і паперу. В таких случаях треба дати чор
носотенним політичним проституткам нагоду вилаятися до 
схочу. Так зробили ми підчас успішної збірки на політичних 
лизнів в Східній Галичині, коли-то чорносотенний “Укр. Голос” 
через кілька тижнів підряд в кождім числі про нічо инше не 
писав на редакційній стороні, лише містив пашквілі на україн- 
;ьких робітників в Канаді. Так робили ми і в инших случаях.
Так робимо і тепер.

Однак що заставило нас заговорити тепер на цю темх, так 
це не звичайні наклепи на нас зі сторони чорносотенців, але що-: 
инше. Іменно ми хочемо вказати тут, шо глупенькі пашквілі 

, виписує на нас “Укр. Го.тос" (він до цего завсігди . перший!)
тому, що хоче закрити п#ред своїми читачами правду про хру ...... _ „
нівство і .ніццьких трудовиків, про ЩО ми зазначили вже на по- Укра,нУ‘ 1 оловж точки 0П"Р> : °ДЄСа Ки,в ^H'npo Дн,сТер' 
чатку. .і дальше, що' виписуючи на нас єно, пашквілі “Укр. Вказ^,на ие нова *етУШНЯ в петля,рівськім таборі; недавні, „о- 

, w , і їдка Пілсудського на східні границі Польщі, його конферен-I одої хоче рівночасно виславити попід небеса її а холка шли . , ‘ , . 1v , ,ґ я м V я шя з ославленим Андрієм Лівицьким (бувшим петлюрівськимхетської Польщі Петлюру. Про це послане ми Хочемо власне \._Г1 .. ^
погон.)рити » премієром . Ред. Ь .Р.В. ) перед приїздом Фоша, обіздка

.. , ген. Ле Ронд східних кордонів Румунії;..
Н Мер. І олос, з 2.x червня ц. р. є поміщений иашквіль на Якже-ж ставляться до цього поодинокі емігрантські групи,

нашу адресу н. "І .дно закінчення (сам наголовок відносить- „ , органі3аЦ,і, російські н українські? З українських, го
ся до Петлюри), який кінчиться таким славословіем на адресу 
Петлюри:

10. липня 1917 р. загальний 
робітничий страйк на Україні.

Ось так пишуть про петлюрівську братію, що за польські 10. липня 1918 р. скінчився 
гроші стала продавати рідного брата українські трудовики V. зі.зд Рад » Росії, 
к Галичині, яким також доводиться мати до діла з “паршивії- Ц. липня 1906 р. згідно по
чи вівцями", як це влучно називають платних петлюрівських станові бойової організації се- 
провокаторів в волинськім ">'кр. Життю”. Що-ж іш це тепер лянин Акімов забив у Севасто- 
"Укр. Голос"? Чи іі орган галицьких трудовиків “Гром. Ві- полі головного адмірала Чор- 

"видумує" всякі погані річи на Петлюру і його братію поморської Фльоти Чухніна.
І так само як і кр. Роб. Вісти ? 12. липня 1888 р, жидівський

Нам жа.^ь тільки дорогого місця, що ми забрали на висвіт- П0Гр0М „ Мереяславлі.
І лення порушеної справи, однак ми у важали за відповідне це ^ 1ИІШ„ 1793 р. • зяТ5н!го од- 

“Тому Фош своїми плямами обіймає головно полуднє—| зробити, щоби показати в повній наготі все крутарство, всю ного , нішіачнійших діячів ве-
брехню і підлість петлюрівського редактора Ь кр. І олосу , я- ^икоі француської революції 
кий аж в двох числах нападав на нас в штубацький спосіб за УІУан-11 оль Марата, умовлеиця 
Петлюру та прославив ше його великим народним борцем і і е- демократії, прозваного “прия- 
роєм. Думаємо, що тепер не лишається тому славному редак- теп.м народу”, 
торови нічого иншого, як злизати, те все, що він наплював на

аурою.

стник

'

» 13. липня 1857 р. став вихо
дити за кордоном перший пе
тле жни й російський журнал 
“Колокол" під редакцією Гер- 
цена й Огарева.

13. липня 1871 р. процес Не- 
5 чаїйців в Петрограді.

нию иншу адресу.

ДОПОМОЖІМ ЮНАКАМ-БОРЦЛМ!есе, що належить до т. зв. петлюрівшини, чекає на новий похід
Польщі на українські землі, щоби при допомозі польського 

Нін ( І le і.іюр.і ) іілом доказав свою лниюв до у країн- багнету добувати “незалежну” правобережну Україну. Що до- 
єького народу, своє бажання визволити Рідний Край Коли ля західних українських земель незавидна, про те не треба й 
його npijTiiBHHKH стараютіигя на еміграції доказати, які то во- багато 
ни гарні та щирі Українці, Петлюра пішов там, де йде бороть-

(Спеціальна кореспонденція оо S.l’.li. )

14. липня 1789 р. початок ве
ликої француської революції.

14. липня 1889 р. утворення 
на иарижськім конгресі II Ін
тернаціоналу, 
спілки робітників - соціалістів; 
\ хвалено свято 1-го май.

говорити. Молодого студента, що за- Тут, коло тієї могили згаду-
Під пр)ш\со>С в польських рядах, мавби йти й західний 1 кінчу вав тут на чужині студії ється мені жалі-нарікання ин- 

ба. Нін йде між повстанців і під Київом зі зброєю в руках під- Українець njWïi свого брата з над Дніпра, а крім того горстка it. . збирався служити сьоме пішо студента Українця на той 
час боротьби дістається в руки ворога, як repoli, як лицар. І як петлюрівських авантурників. Польща, понісши французьку ге- народові, виряджають у ірій, j так знаний “Український Гро- 
такни він буде записаний в українській історії . гемонію над береги Дніпра, хопиться ще страшиійшої екстер-1 Коротка прощальна промова мадський Комітет" у Чехосло-

Бачите, яке масне-? Таке, що аж гидко дивитися, не то чи- мінації нашого населення на західних землях, а при .тій нагоді над свіжою могилою, закину- ваччнні в Празі. Під юнака- 
t тати....- Киж.іиЙ чесний націоналіст, що не має иічргр спільного постарається вигубити в першу чергу нашу інтелігенцію по жй І тої на чужині селянської ди-1 студента за обіцяну допомогу-

з огидою відвернеться «від та- бік Збруча, а ми той бік пі Де насаджування поміщиків..." тини. VtÏh промий, нема ані субгідіїо
Так пише орган Петрушевича віденський “Укр. Прапор". ' доюзру суслільности, шо не підписки, шо він
Отже, шо на це скаже петлюрівський пахолок з “Укр. Го- [помогла бориеви довше про- ані морально не буде піл гін - ь '■ 1 -і.іьннн

Але лаки прийшло до такого славного закінчення, “,Хкр. лосу"? Чи то самі “Укр. Роб. Вісти" видумали історію про тягнути життя, ані взагалі на-'рити радянського уряду на У- І',Л |МХ "1НДИ1 11111 '
І олос "переїхався перше в питомий йому батярський спосіб по приготований до нового нападу на Рад. Републики, в якім мали рікань tft сучасний капіталіст країні... 11 ' faiальний страйк.
Українських Робітничих Вістях , іцт чім не обійшлось і без би взяти участь також петлюрівські недобитки ?! А відомо-ж, тичний устрій, 

оправдувань Петлюри за його вислугуваннася шляхетсько-бур- !цо як- Петлюра віддає своїх “козаків" Фошові для нападу на 
жуазній Польщі та за инші його чорні діла.

В чім же-ж річ? Що заставило бувшого петлюрівського 
платного наймита розплакатися так за своїм колншним хлібо
давцем? Ось послухайте.

Помістили “Українські Робітничі Вісти”, як і инші газети,

міжнародної

У
14. лимнц 1963 р. початок 

. ні чином • страйку* в Баку, який переки-
страйк на 

це був

з соціялпмпм ні -і комунізмом, вимагалось тільки1
того славослов'я зрадникові! українського народи та явному

.ільокаєвн польських панів.

Що-ж і кого тоді підпирати? j 
Чи бу ва не буржуазно-магна-j

’• країну, то ;> ’бить це на певних услівях. Бодай якісь обіцяй- шкода й часу! Нам синам ро-|цький >;•- і ІЬ іьші. яка 'загар-1 
чи за це дістає, але щось таки дістає.

До яких знова ганебних вчинків у живає Петлюра своїх па-1 селянства допомоги 
і ходків супроти у країнського населення під польськими пана- не чекати. Не доїдаючи, на ску- 
ми — ми на доказ цего позволимо навести голос знова таки не пі підпороти своєї рідні муси- під Поляком годі всидіти, дов- 

новимку про те, що Петлюру .«ловлено на Радянській X країні 3 большевицької сторони, але з української національної, ро-імо вчитися, щоби потім бути го не розду мував: він зрікся
разом з ннщими бандитами та засуджено на досмертну вязни- уміється, не чорносотенної. Українська газета "Українське провідниками поневолених і допомоги
пю. Цю новинку помістили ми за американськими газетами з ; Життя", шо виходила в Луцьку на Волині (тепер вона прилине- мас. Прощаючи нашого нев- Це все повинно всіх нас 
газетярського обовязку. В п правдивість мн сумнівалися і не :за польськими властями, а її редактор арештований), в числі гомного товариша, що на по-,примусити трохи приЗамисли- 
прнвнзувалн до неї ваги. Тому й від себе нічого з цего приво- 3 g мая ц р помістила відозву проти петлюрівських провокато- розі своєї громадської праці,тись над подібними явищами: 
ду не писали. Ту саму новинку про .«ловлення і засудження рщ на Волині п. н. “Бережіться!", в котрій чи+іаємо між иншим передчасно загинув від су хіт, Не можна допустити, щоби 
Петлюри подав також і X кр. І олос , тільки дещо відмінними ; слідуюче: побажаємо йому вічного спо- юнаки-соціялісти, наша акаде-
і ловами, однак зміст новинки був той самий, що і в "X кр. Роб. “Завдяки горожанській війні, яка велась на Великій Х’краіні, чивку.,. Дух же його хай вита- ! мічна молодь з голоду набува- 
Вютях . Також, як було сказано висше, инші газети подали повстав цілий ряд “урядів", отаманських ватаг, ріжних банд ! є серед нас та гартує до праці- ла сукіт-чахотки. Годі-ж допу- 
ту новинку, між ними й українські "патріотичні , а сам “X кр. j Ті п.,,причім кожда з них признавала тільки свою вдасть і пра- науки,-'щоби стремління покій- ; стити, щоби хтось мав нахаб- 
I олос перебрав и з "патріотичної філаделфінської “Амери- во володіти Х'країною. Одним з таких “урядів" е так званий ника “овочем науки бути ко- ства навіть на саму спробу за- 
км Отже ніякого тут винаходу самих “X .Р.В. ’ абсолютно уряд У.Н.Р., або як всі його називають іутлюрівський, котрий ристними працюючому людо- тягати борців наших до свого 
не було. • має свій осідок у Варшаві на Алеї Руж. Істнуе він під дуже гу- ві” — ми, товариші його, мо- j табору. А коли робітництво й

Але на нещастя для дурної голови петлюрівця з “У.Г." — чиою назвою “Центральний Український Комітет". Централь гли здійснити”... j селянство не поспішить соція-
в нашій газеті появилася кореспонденція з Европи п. н. “Гїе- ний він длятого, що істнуе в центрі Польщі, а український томе Так закінчувалась прощальна „дієтичній молоді
тлюра- Пілсудськнй- Фош". В цій кореспонденції було між мабуть, що члени того комітету рахують тілько себе правовір- мова. Поглядаю пнльнійше на то подібне (смерть від сухіт і
нишнм сказано, шо Франція при помочі Польщі і Румунії під-і ними Українцями... Душею цього “уряду" став Петлюра, дес- присутних. А всі вони такі огидна спокуса) таки мати-
готовляе новий напад на Радянські Републики і в тій цілн не- пот, котрий оточив себе дефензивою, Ао звалась “охорона Го- бліді бліді!.. Лише в очах сві- муть місце,
давно їздив до Польщі фрацуськнй генерал ФоШ. На нараді ловного Отамана" і цей неудачннк почав "правити”. Кождий тить огонь борби-завзяття...
з Фошом Пілсудськнй, тодішннн маршалок . польської армії, ; вступ до якогось села чи міста його ватаги оплачували життям Це-ж не люде, а... живі кістяки. Берлін. 18. VI 1923.

"Нарікати на когось

і бітників і працюючого на рі.н бала під себе около Ш міліц
ії і звідки нів українського люду?

Та юнак-соціяліст, котрому
НОВА КОМЕДІЯ!
Вже вийшла з друку і про
дасть ся дуже гарна коме

дія в трох діях Стен а " 
Зан-ого п. н.

ЯК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМИі

Надаеть ся до вистави на
віть на малих сценах. Спе
ціальних декорацій не ви
магає. Ціна 25 центів.

Замовлена слати до:

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Man.

3 допомогою.

*г'
Марко Луаксвин.
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